

CARGA PESADA

SOPORTE DE MOTOR 750LB/340 KG

1. Máxima capacidad=750lbs/340kg
2. Trabajar en plano, a nivel del suelo
3. No intentar nunca deslizar el soporte con carga sobre suelo con caurteaduras y teniendo obstáculos en el suelo, esto impide el movimiento de las ruedas.
4. No trabajar nunca directamente debajo del soporte.
5. No sobrepasar la carga autorizada
6. Asegurarse de que la carga y el soporte están estables.
7. Revisar el soporte periódicamente, para verificar las condiciones de seguridad.
8. La falta de cumplimiento en cualquiera de estas normas puede resultar en daños personales y del soporte mismo.

INSTRUCCIONES DE ENSAMBLADO

- Ajustar el soporte principal(1) y la pata frontal (2) a la pata transversal(3) con tornillo (4) M 12*75 lg., ajustar a través del orificio hexagonal de la pata frontal.
- Deslizar el cabezal de ensamblaje por el soporte principal, alinear los orificios y ajustar con los tornillos.
- Ajustar manetas de montaje(7) al plato principal con (4) M 12*60lg., arandelas(9) y tuercas (10), como se muestra. Las manetas de montaje se pueden ajustar a la mayoría de motores.

NO. DE SECUENCIA	NO. DE PIEZA	DESCRIPCION	CANTIDAD
1	SPT08301	SOPORTE PRINCIPAL	1
2	SPT08302	PATA DELANTERA	1
3	SPT08303	PATA POSTERIOR	1
4	SPT08304	TORNILLO 12*75LG	1
5	SPT08305	CABEZAL DEL MONTADOR	1
6	SPT08306	TORNILLO	1
7	SPT08307	MANETAS	4
8	SPT08308	TORNILLO 12*60LG	4
9	SPT08309	LIMPIADOR M12	4
10	SPT08310	TORNILLO HEXAGONAL M12	4
11	SPT08311	ARANDELA M12	1
12	SPT08312	TORNILLO M12	1
13	SPT08313	ARANDELA M12	1
14	SPT08314	CASTER 3"	1
15	SPT08315	MANETAS	1
16	SPT08316	RUEDA 4"	2
17	SPT08317	LIMPIADOR PLANO M12	4
18	SPT08318	ETIQUETA	1
19	SPT08319	ARANDELA	2